
„Power for Life 2017“ 

 

Ve dnech 6. – 9.11.2017 proběhlo na Horské chatě Lesanka na Mariánské již třetí setkání českých              

a německých žáků ZŠ Nové Sedlo, ZŠ Rotava a Staatliche Realschule Kemnath zaměřené na primární 

prevenci užívání návykových látek a na využívání médií. Žáci v průběhu čtyř dnů natáčeli filmy, které 

budou sloužit jako motivační výukový materiál pro preventivní aktivity v českých i německých 

školách. Práce nebyla lehká, ale přesto se podařila. Jazykovou bariéru nám při práci pomohly 

překonat znalosti dětí z výuky cizích jazyků – němčiny a angličtiny a také tlumočníci, kteří nám 

objasnili odborné komentáře. Filmy jsou plně dílem účastníků: vymysleli téma, scénář, natočili scény, 

zahráli si na maskéry, kostyméry, kameramany, režiséry, zvukaře, stříhače – tedy vše, co k výrobě 

filmu patří. Všem žákům patří obdiv za aktivní přístup k plnění úkolů, které vyžadovaly sebekázeň, 

toleranci vůči ostatním a jejich názorům, trpělivost, pozornost a mnohdy i vlastní sebezapření. Naše 

filmové štáby vše zvládly na jedničku.  Projekt se uskutečnil díky finanční podpoře Úřadu vlády ČR-

RVKPP, Česko - německého fondu budoucnosti, T1 Grenzüberschreitendes Jugendmedienzentrum 

Oberpfalz Nord, které nám zapůjčilo techniku a výborné lektory vyučující mediální pedagogiku. 

Nemalou měrou se finančně podílely kmenové školy zúčastněných žáků z ČR i Německa.  Hlavním 

organizátorem akce byla organizace Společně k bezpečí, z.s. Zdařilé filmy lze shlédnout na: 

https://www.youtube.com/user/MedienzentrumT1?feature=em-subs_digest 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV 

 

 Základní škola Rotava  
                                      

 

                                                                     

                                                                                                Úřad vlády České republiky | Sekretariát RVKPP 

 

                                       

 

https://www.youtube.com/user/MedienzentrumT1?feature=em-subs_digest


 

 

 

 

 


